
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Zlín, 20.8.2009

ŠTAJFŮV ZLÍNSKÝ COMEBACK S HATCHBACKEM 

Spolujezdci  obou  voz  Subaru  Czech  Rally  Teamu,  Ji í  a  Bohumil  ernochové,  slaví  vlastnů ř Č ě 
svátek. Jsou totiž ze Zlína a tam se chystají o nadcházejícím víkendu slavit všichni p íznivci rally.ř  
Jede se Barum Czech Rally Zlín, což je letos nejv tší sout žní událost nejen v eské republice, aleě ě Č  
vlastn  ve st ední Evrop . Na jejím startu nebudou chyb t ani dva vozy Subaru Impreza WRX STIě ř ě ě  
bílomodro erných barev, posádky zlínských brat í  ernoch  doplní pražští piloti Vojt ch Štajf ač ř Č ů ě  
Ji í Vacek.ř

P esn  p ed deseti lety startoval tehdy p tadvacetiletý  ř ě ř ě Vojt ch Štajfě  na Barum rally poprvé. Závodil s 
hatchbackem Opel Astra a vybojoval v cíli náro né sout že st íbrnou p í ku ve t íd  N/3, v absolutnímč ě ř ř č ř ě  
po adí dojel osmadvacátý. Na voze se skv lo startovní íslo 67 a ze zahrani ních hv zd byli na startuř ě č č ě  
pouze Kulig a Bertone. V ro níku 2009 se vousatý pilot op t posadí do hatchbacku, tentokrát už to aleč ě  
bude v z ů Subaru Impreza WRX STI bojující v té nejvyšší t íd . Nebude to pro n j ale o nic jednoduššíř ě ě  
než kdysi – vždy  na startu bude letos hned n kolik mistr  sv ta a Evropy, ve stejné t íd  s Imprezouť ě ů ě ř ě  
pojede víc jak dvacet speciál  kategorie Super 2000, které jsou v sou asnosti  cenov  i  výkonnostnů č ě ě 
z eteln  výš než klasické ´enkové´ Subaru.  ř ě „Ur itého technického handicapu jsme si samoz ejmč ř ě  
v domi a ned láme si  iluze o našem umíst ní  na t ch úpln  nejvyšších p í kách  absolutníhoě ě ě ě ě ř č  
po adí,“ř  usmívá se Štajf.  „Jsme ale moc rádi, že letos do národního šampionátu bodují z cizinců  
pouze p ihlášení jezdci. Loni tomu bylo jinak a bylo to i hlavním d vodem naší neú asti – te  veř ů č ď  
chvíli,  kdy máme o  bojovat,  se do Zlína rádi  vracíme.  V takhle nabité  konkurenci  se už  teč ď  
t šíme,  až  uvidíme výsledky z  prvních m ených test ,  jsme totiž  sami  moc zv daví,  kam seě ěř ů ě  
za adíme.  Až  podle  toho  se  rozhodneme o  p ípadné  taktice  do  dalších  boj ,  neradi  bychomř ř ů  
zopakovali chybu z ro níku 2006, kdy jsme v rámci bitvy s Vlá ou Barvíkem oba ztratili svýmič ď  
chybami celé závody hned v úvodu. Tentokrát dob e víme, že i takhle dlouhá a t žká sout ž má cílř ě ě  
až na ramp  a práv  tam bychom ji také rádi ukon ili. Jak jsem již íkal, o po adí dop edu mocě ě č ř ř ř  
nespekulujeme, nicmén  pokud moje premiéra s íslem 67 skon ila 28.p í kou a letos máme naě č č ř č  
aut  startovní íslo polovi ní...  No zkrátka umíst ní  nedaleko trnácté p í ky  bychom v nabitéě č č ě č ř č  
konkurenci  ur it  brali.  S ohledem na start  eských hv zd ze sv tového šampionátu a  i  díkyč ě č ě ě  
p estupu n kterých našich tradi ních domácích soupe  mezi vozy S2000 by i  pozice v prvníř ě č řů  
desítce bodujících do Mezinárodního mistrovství  R byla pro nás úsp chem. Ud lali  jsme proČ ě ě  
naše dobré vystoupení maximum, uskute nili jsme i p edstartovní test na naší obvyklé testovacíč ř  
trati, op t jsme trochu zkvalitnili mapu diferenciál  naší Imprezy a také nastavení podvozku. Takě ů  
to  snad  vyjde.  Barumku  ale  žádný test  nenahradí,  rychlostní  zkoušky  jsou  hodn  náro né  aě č  
zejména semetínská zkouška d kladn  prov í také to, zda už jsme od Šumavy opravdu nau iliů ě ěř č  
hatchback skákat.“
Na valašské trat  se po p estávce vrací i ě ř Ji í Vacekř , který by rád zúro il p edchozí zlínské starty a takéč ř  
potvrdil svou dobrou jarní formu. Naopak absentovat bude ve Zlín  patron týmu ě Petr tvrtní ekČ č . D vod?ů  
Na kanoistickém soust ed ní ř ě Subaru Czech Rally Teamu si minulý týden zlomil palec u nohy a protože 
nikdo nepochybuje, že divák  se kolem tratí sejdou desítky tisíc a v tšina z nich vydrží stejn  jako Petrů ě ě  
ekat i na startovní íslo 34, riziko dalšího pochroumání bolístky by v hustém davu bylo až p íliš velké.č č ř  

´Patron´ však bude na dálku napjat  sledovat výsledky (a nejen bílomodro erných voz ) a už te  se t šíě č ů ď ě  
na svou další návšt vu u tratí rally. ě

Karel Špa ek, media teamč


